
О внесении изменений в графу 4 таблицы приложения 3 к 

постановлению мэрии города Новосибирска от 06.02.2023 

№ 643 «О комплексном развитии территории жилой за-

стройки в границах ул. Российской, ул. Рубиновой, 

ул. Шатурской, ул. Гнесиных в Советском районе»  

 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Фе-

деральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правитель-

ства Новосибирской области от 27.07.2021 № 298-п «Об установлении Порядка 

реализации решений о комплексном развитии территории жилой застройки, при-

нимаемых Правительством Новосибирской области или главой местной админи-

страции, и Порядка определения границ территории, подлежащей комплексному 

развитию», на основании решения комиссии по комплексному развитию террито-

рий города Новосибирска (протокол от 23.03.2023 № 9), руководствуясь Уставом 

города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в графу 4 таблицы приложения 3 к постановлению мэрии города 

Новосибирска от 06.02.2023 № 643 «О комплексном развитии территории жилой 

застройки в границах ул. Российской, ул. Рубиновой, ул. Шатурской, ул. Гнеси-

ных в Советском районе» следующие изменения: 

1.1. Абзац первый после слова «предельное» дополнить словом «макси-

мальное». 

1.2. В абзаце десятом цифры «2,5» заменить цифрами «2,0». 

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

Равкина 

2275062 

ДСА 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     15.05.2023  №       2439     

 


